
                                                P R O T O K Ó Ł  NR XV/2008

                                              Rady Gminy Lubichowo

                                              z dnia 26 marca 2008 roku.

        O godz. 11.oo Przewodniczący Rady Gminy Lubichowo- Czesław Cichocki otworzył obrady 
XV Sesji Rady Gminy.
Powitał zaproszonych  i zebranych w osobach: V-ce Starostę Starostwa Powiatowego – Kazimierza 
Chyłę, Naczelnika Wydziału Polityki Gospodarczej i Funduszy Europejskich – Rafała Koseckiego, 
Komendanta Powiatowej Policji w Starogardzie Gdańskim – w/z młodz. Insp. Ryszarda Kreft, 
Komendanta Posterunku Policji w Lubichowie – asp.sztab. Sławomira Stolz, Kierownika 
Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lubichowie – Pana Marka Sorgenlos oraz Księgową GOZ- Panią 
Justynę Grdeń-Wołoszyk, Wójta Gminy- Pana Sławomira Bielińskiego, Z-cę Wójta Gminy – Pana 
Witolda Sykuterę, Skarbnik Gminy – Panią Anetę Tutlewską, sołtysów Gminy, Kierowników 
Jednostek Organizacyjnych – Panią Ewę Trzos, Pana Franciszka Lewickiego oraz redaktora Gazety 
Kociewskiej – Pana Janusza Rokicińskiego.

Na podstawie listy obecności, przewodniczący obrad stwierdził, że XV Sesja jest prawomocna 
( nieobecni, usprawiedliwieni : radny Belin Marek, radny Podhajecki Jarosław i radna 
Paszek Jolanta).
Na stan 15 radnych, obecnych na sali obrad było 12 radnych.

Listy obecności stanowią załączniki Nr 1 i 2 do protokółu.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.

Przewodniczący obrad oświadczył, że w materiałach sesyjnych radni otrzymali proponowany 
porządek obrad XV Sesji Rady Gminy.
Z uwagi na brak wniosków, przewodniczący obrad stwierdził przyjęcie porządku obrad XV Sesji.
   Porządek obrad XV Sesji Rady Gminy Lubichowo
zwołanej na dzień 26 marca 2008 roku (środa), godz. 11.oo

1. Powitanie i stwierdzenie prawomocności obrad XV Sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokółu Nr XIV/2008 Rady Gminy z dnia 20 lutego 2008r.
4. Zapytania i wnioski.
5. Informacja dotycząca możliwości aplikowania w ramach RPO projektu drogi

  Drewniaczki-Ocypel.
6. Sprawozdanie z działalności Policji za 2007 rok.
7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia za 2007r.
8. Sprawozdanie z wykonanego budżetu Gminnego Ośrodka Zdrowia za 2007r.
9. Zatwierdzenie planu finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia na 2008 rok
10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2007r.
11. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2007r.



12. Informacja Wójta Gminy z ważniejszych działań w okresie międzysesyjnym.
13. Podjęcie uchwał w sprawie:

            a/ zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki
                i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2008 roku,
            b/ zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania
                Narkomanii w 2008 roku,
            c/ wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia Wójta Gminy Lubichowo z Zarządem
                Powiatu Starogardzkiego,
            d/ zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów,
            e/ udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Starogardzkiego na dofinansowanie
                zakupu samochodu pożarniczego dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej
                w Starogardzie Gdańskim,
            f/ zmian budżetu na 2008 rok,
            g/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
                gminy Lubichowo dotyczącego działek Nr 307, 308/1, 308/12,

            h/ sprzedaży w drodze bezprzetargowej we wsi Szteklin i Lubichowo,
i/ nadania nazwy nowej ulicy we wsi Lubichowo,  

     j/ sprzedaży nieruchomości położonej w Lubichowie będącej w użytkowaniu wieczystym,
     k/ zamiany nieruchomości gruntowych położonych we wsi Lubichowo,
     l/ wyrażenia zgody na sprzedaż działek w gminie Lubichowo,
     ł/ sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego nieruchomości rolnej położonej

      we wsi Zelgoszcz. 
     14.Wyrażenie zgody na umorzenie należności pieniężnej, do której nie stosuje się

przepisów ustawy Ordynacja podatkowa.
     15. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania i wnioski. 

                 16. Informacje i sprawy bieżące.
     17. Zamknięcie obrad XV Sesji Rady Gminy Lubichowo.

             Ad. 3. Przyjęcie protokółu Nr XIV/2008 Rady Gminy z dnia 20 lutego 2008r.

                  Przewodniczący obrad poinformował, że protokół został wyłożony w biurze Rady Gminy, 
      a przed Sesją, przy liście obecności celem zapoznania się z nim.
      Radni nie wnieśli uwag do treści protokółu i przewodniczący obrad stwierdził przyjęcie
      Protokółu Nr XIV/2008 Rady Gmin z dnia 20 lutego 2008 roku.

Ad. 4. Zapytania i wnioski.

       Przewodniczący obrad poinformował, że druki zostały wyłożone na stołach i prosił o 
skorzystanie z nich.

Ad. 5. Informacja dotycząca możliwości aplikowania  w ramach RPO projektu drogi
Drewniaczki-Ocypel.

Informację przedstawił Naczelnik Wydziału Starostwa Powiatowego – Rafał Kosecki.
Powiedział, że Powiat zdecydował się na budowę drogi Drewniaczki-Ocypel. Ze względu na to, iż 
pula pieniędzy na drogi powiatowe jest niska, Powiat zaproponował zawrzeć porozumienie między 
gminami Starogard Gdański-Lubichowo dotyczące możliwości partycypowania w kosztach.
Cały koszt drogi wyniesie około 10 mln zł, z Unii Europejskiej – kwota 5.200 tys. Zl, pozostaje 
kwota do wspólnego zgromadzenia tj. 4.800 tys. zł. Powiat zdaje sobie sprawę, że Gmina 



Lubichowo nie posiada takich środków, ale Powiat zwrócił się również do Nadleśnictwa o wsparcie 
finansowe. Wstępne rozmowy odbyły się, lecz czy i jaka będzie to kwota z Gminy Lubichowo, to 
zdecyduje Rada Gminy zabezpieczając w budżecie na rok 2009, ponieważ budowa nastąpi w roku 
2009. Realizacja drogi zależyć będzie od decyzji Rady i Urzędu Gminy.
Starosta Pan Kazimierz Chyła powiedział, że intencją Powiatu jest jest przystąpienie do współpracy 
i zasygnalizowanie możliwej dla Gminy Lubichowo kwoty.
Wójt Gminy dodał, że bardzo się cieszy, iż właśnie ta droga u nas będzie realizowana i należy pójść 
w stronę kompromisu aby coś osiągnąć.
Przewodniczący Rady Gminy zapytał o drogę Lubichowo-Radziejewo. Prawdopodobnie grunty 
zostały podzielone przez Agencję , a były to grunty przeznaczone pod drogę.
Starosta nie posiadał wiedzy na powyższy temat.
Z uwagi na wyczerpanie tematu, przewodniczący obrad podziękował za przybycie i przedstawienie 
informacji.

Ad. 6. Sprawozdanie z działalności Policji za 2007 rok.

     Sprawozdanie przedstawił Komendant Posterunku w Lubichowie asp. Sztab. Sławomir Stolz.
Do przedstawionej informacji nie zgłoszono uwag i przewodniczący obrad stwierdził jej przyjęcie.
W dyskusji głos zabrał radny Alfuth Brunon, który zaproponował zainstalowanie monitoringu 
głównie na ul. Starogardzkiej i w posterunku Policji.
Komendant oświadczył, że monitoring byłby wielką pomocą dla Policji, ponieważ obsługujemy 
dwie gminy i nie zawsze jest możliwość uchwycenia huligaństwa, wandalizmu, alkoholizmu itp.
Wójt Gminy podziękował za współpracę, ochronę publiczną i bezpieczeństwo społeczeństwa.
Radny Alfut Piotr zwrócił się z prośbą o zwiększenie częstotliwości kontroli partoli Policji na trasie 
Drewniaczki-Wda-Ocypel, głównie dla TIR-ów.

Informacja stanowi załącznik Nr 3 do protokółu.

Ad. 7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lubichowie za 2007 rok.

     Sprawozdanie przedstawiła Księgowa Gminnego Ośrodka Zdrowia – Pani Justyna Grdeń-
Wołoszyk.
Radny Godlewski Mieczysław zapytał, czy pacjentów przybyło do naszego ośrodka, czy ubyło.
Kierownik Pan Marek Sorgenlos odpowiedział, że tendencja jest zwyżkowa. Mamy obecnie 4.200 
pacjentów.
Sprawozdanie zostało przyjęte i stanowi załącznik Nr 4 do protokółu.

Ad. 8. Sprawozdanie z wykonanego budżetu Gminnego Ośrodka Zdrowia za 2007 rok.

    Do przedstawionego materiału radni nie zgłosili pytań, ani uwag i przewodniczący obrad 
stwierdził przyjęcie sprawozdania.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do protokółu.

Ad. 9. Zatwierdzenie planu finansowego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Lubichowie na rok 
2008.

      Plan finansowy na rok 2008 przyjęto jednogłośnie.



Plan finansowy stanowi załącznik Nr 6 do protokółu.

Ad. 10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za rok 2007.

   Sprawozdanie przedstawiał Kierownik Pan Franciszek Lewicki.
Głos zabrał radny Szneider Bronisław proponując zorganizowanie 2-3 imprez odpłatnych, 
dochodowych, z których pieniądze zostałyby przeznaczone na zakup paczek  i innych celów 
charytatywnych jak „Mikołajki”.
Kierownik odpowiedział, że organizuje zabawy dochodowe, ale nie są to wielkie pieniądze.
Sprawozdanie  zostało przyjęte bez uwag.
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 7 do protokółu.

Ad. 11. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2007 rok.

                  Sprawozdanie przedstawiała Kierownik  Pani Ewa Trzos.
            Do przedstawionego materiału nie zgłoszono uwag, pytań i sprawozdanie zostało przyjęte.
            

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 8 do protokółu.

Ad. 12. Informacja Wójta Gminy z ważniejszych działań w okresie międzysesyjnym.

 Do przedstawionego materiału nie wniesiono pytań, uwag i przewodniczący obrad stwierdził 
przyjęcie informacji.

Informacja stanowi załącznik Nr 9 do protokółu.

13. Podjęcie uchwał
Przed podjęciem uchwał, obrady opuścił radny Szneider Bronisław, zwolniony przez 
przewodniczącego Rady Gminy. Obecnych było 11 radnych, głosowało 11 radnych.

Ad. 13 a/ zmieniająca uchwałę z sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Lubichowo w 2008 rok.

Rada Gminy jednogłośnie (11 za) podjęła

                                                       U C H W A Ł Ę  Nr XV/93/2008



zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w gminie Lubichowo w 2008 roku.

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokółu.

Ad. 13 b/ zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Lubichowo w 2008 roku.

Rada Gminy jednogłośnie (11 za ) podjęła

                                                      U C H W A Ł Ę  Nr XV/94/2008

zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 
Gminie Lubichowo w 2008 roku.

Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokółu.

Ad. 13 c/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia Wójta Gminy z Zarządem 
Powiatu Starogardzkiego.

Rada Gminy jednogłośnie (11 za) podjęła

 

                                                              U C H W A Ł Ę  Nr XV/95/2008

w sprawie wyrażenia zgody na na zawarcie porozumienia Wójta Gminy z Zarządem Powiatu 
Starogardzkiego.

Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokółu.

Ad. 13 d/ zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów.



                 Rada Gminy jednogłośnie ( 11 za) podjęła

                                                                    U C H W A Ł Ę  NR XV/96/2008

             zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów.

                Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokółu.

              Ad. 13 e/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Starogardzkiego na
                       dofinansowanie zakupu samochodu pożarniczego dla Komendy Powiatowej Straży 
                       Pożarnej w Starogardzie Gdańskim.

Rada Gminy jednogłośnie ( 11 za) podjęła

                                                 U C H W A Ł Ę  Nr XV/97/2008

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Starogardzkiego na dofinansowanie zakupu 
samochodu pożarniczego dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Starogardzie Gdańskim.

Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokółu.

Ad. 13 f/ w sprawie zmian budżetu gminy na 2008 rok.
  
Rada Gminy jednogłośnie ( 11 za ) podjęła

                                                         U C H W A Ł Ę  NR XV/98/2008

w sprawie zmian budżetu gminy na 2008 rok.

Uchwała stanowi załącznik Nr 15 do protokółu.

Ad. 13 g/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lubichowo dotyczącego działek Nr 307, 308/1, 308/12.



Rada Gminy jednogłośnie ( 11 za ) podjęła

                                                              U C H W A Ł Ę  Nr XV/99/2008

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lubichowo dotyczącego działek Nr 307, 308/1, 308/12.

Uchwała stanowi załącznik Nr 16 do protokółu.

Ad. 13 h/ w sprawie sprzedaży działek w drodze bezprzetargowej we wsi Szteklin i 
Lubichowo.

Rada Gminy jednogłośnie ( 11 za ) podjęła

                                                   U C H W A Ł Ę  Nr XV/100/2008

w sprawie sprzedaży działek w drodze bezprzetargowej we wsi Szteklin i Lubichowo.

Uchwała stanowi załącznik Nr 17 do protokółu.

Ad. 13 i / w sprawie nadania nazwy ulicy położonej  we wsi Lubichowo.

Rada Gminy jednogłośnie ( 11 za ) podjęła

   

                                                         U C H W A Ł Ę  Nr XV/101/2008

w sprawie nadania nazwy  ulicy położonej we wsi Lubichowo.

Uchwała stanowi załącznik Nr 18 do protokółu.



Ad. 13 j / w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej we wsi Lubichowo, będącej w 
użytkowaniu wieczystym.

Rada Gminy jednogłośnie ( 11 za ) podjęła

                                                         U C H W A Ł Ę  Nr XV/102/2008

w sprawie sprzedaży nieruchomości położonej we wsi Lubichowo, będącej w użytkowaniu 
wieczystym.

Uchwała stanowi załącznik Nr 19 do protokółu.

Ad. 13 k/ w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych położonych we wsi Lubichowo.

Rada Gminy jednogłośnie  ( 11 za ) podjęła

                                            U C H W A Ł Ę  Nr XV/103/2008

w sprawie zamiany nieruchomości gruntowych położonych we wsi Lubichowo.

Uchwała stanowi załącznik Nr 20 do protokółu.

Ad. 13 l/ w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości.

Rada Gminy jednogłośnie ( 11 za ) podjęła

                                                U C H W A Ł Ę  Nr XV/104/2008

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości.

Uchwała stanowi załącznik Nr 21 do protokółu.



Ad. 13 ł/w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego nieruchomości 
rolnej położonej we wsi Zelgoszcz.
 

Rada Gminy jednogłośnie ( 11 za ) podjęła

                                               U C H W A Ł Ę  Nr XV/105/2008

w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego nieruchomości rolnej położonej we 
wsi Zelgoszcz.

Uchwała stanowi załącznik Nr 22 do protokółu.

Ad. 14. Wyrażenie zgody na umorzenie należności pieniężnej, do której nie stosuje się 
przepisów ustawy „Ordynacja Podatkowa”.

Rada Gminy, zgodnie z § 3 ust. 3 UCHWAŁY Nr XXXIV/312/2006 Rady Gminy Lubichowo z 
dnia 4 kwietnia 2006 roku, wyraziła jednogłośnie ( 11 za )  zgodę na umorzenie należności 
pieniężnej, do której nie stosuje się przepisów  ustawy „Ordynacja Podatkowa', jeżeli kwota 
należności przekracza 10.000,-zł.

Z uwagi na to, iż wniosek ten został pozytywnie rozpatrzony na posiedzeniach Komisji, 
Przewodniczący Rady Gminy poddał go pod głosowanie . Wniosek dotyczył wyrażenia zgody 
przez Radę Gminy na umorzenie administracyjnej kary pieniężnej za wycięcie przez Panią Pelagię 
Matgaszek drzewa bez zezwolenia w kwocie 143.168,68zł wraz z odsetkami.

W wyniku głosowania (11 za), Rada Gminy jednogłośnie wyraziła zgodę na umorzenie 
administracyjnej kary wraz z odsetkami.

Ad.15. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania i wnioski.

Radny Brunon Alfuth złożył wniosek dotyczący zamontowania dwóch dodatkowych krat 
ściekowych na ul. Starogardzkiej Nr 29, 31 oraz przy Urzędzie Pocztowym.

Wójt Gminy odpowiedział, że wniosek skieruje do Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Ad. 16. Informacje i sprawy bieżące.

Przewodniczący Rady Gminy podał terminy posiedzeń Komisji oraz Sesji na m-c kwiecień oraz 
przypomniał o obowiązku składania oświadczeń majątkowych.

O godz. 14.57 przewodniczący obrad ogłosił zamknięcie XV Sesji Rady Gminy Lubichowo.



Protokółowała                                                                               Przewodniczący Rady Gminy

Daniela Wons                                                                                     Czesław Cichocki


